


İnternet, günümüzde artık çoğu evde 
elektrik, su, doğalgaz, telefon hizmetleri gibi 
zorunlu kabul edilen ve yokluğunda sıkıntısı 
hissedilen hizmetler arasına girdi. Hatta öyle 
ki bazı ülkeler interneti artık bir lüks veya ay-
rıcalık değil, tüm vatandaşların sahip olması 
gereken bir hak olarak kabul ediyorlar. Örne-
ğin geçtiğimiz yıl Fransa’da Sarkozy yönetimi-
nin internette korsan içerik paylaşanlara ge-

tirmek istediği bağlantı kesme cezası, Fransız 
mahkemeleri tarafından “İnternet bağlantısı-
nı kesmek insan hakları ihlalidir” gerekçesiyle 
reddedilmişti. Geçtiğimiz ay Finlandiya Ulaş-
tırma ve İletişim Bakanlığı bunun bir adım 
ötesine geçerek, her vatandaşın en az 1 me-
gabit geniş bant internet bağlantısına sahip 
olmasını “yasal hak” ilan etti. Buna göre Fin-
landiya Hükümeti, Temmuz 2010’dan itiba-
ren Finlandiya’da yaşayan yaklaşık 5 milyon 
vatandaşın her birine en az 1 megabit inter-
net bağlantısı sağlayacak. Dahası, 2015 yılın-
da bu hızın kişi başına 100 megabite yüksel-
tilmesi planlanıyor. Bu adımın teknolojiye di-
ğer Avrupa ülkelerinden daha çok yatırım ya-
pan ve milli gelirinin % 3,5 gibi devasa bir bö-
lümünü araştırma ve geliştirme için harcayan 
Finlandiya’dan gelmesi pek de sürpriz değil.

Finlandiya’da durum böyleyken, Ameri-
ka teknolojinin kişisel kullanımının hızla yay-
gınlaşmasının getirdiği farklı türden sorun-
larla uğraşıyor. Son zamanlarda devasa bo-

yutlardaki plazma ve likit kristal düz ekran 
televizyonların tüketiciler arasında hızla yay-
gınlaştığını gözlemlemişsinizdir. İşte bu bü-
yük ekran televizyonların evlerde harcadığı 
enerji, Amerika’nın Kaliforniya eyaletinin ba-
şına dert olmaya başladı. Zira eyaletteki sayı-
ları 35 milyona ulaştığı tahmin edilen televiz-
yonların ve onlarla bağlantılı cihazların tüket-
tiği enerji, eyaletin toplam enerji tüketiminin 
yüzde 10’una karşılık geliyor. Bunun üzerine 
2011’den geçerli olmak üzere Kaliforniya’da 
satılacak 58 inç (yaklaşık 150 santimetre) ek-
ran boyuna kadar olan televizyonların belli 
bir sınırın üzerinde enerji tüketmemesini şart 
koşmak gündeme geldi. Bu işle ilgilenen ko-
misyon, eğer kural daha önce koyulsaydı 600 
milyon dolarlık doğalgaz santraline gerek kal-
mazdı ve toplam tasarruf miktarı 8,1 milyar 
dolara ulaşabilirdi diyor. Durum bu kadar cid-
di. Los Angeles Times’ta yayımlanan haberin 
detaylarını http://getir.net/hqj adresinde bu-
labilirsiniz.

Kesenin Ağzı İnternette Açılıyor, Enerjide Kapanıyor
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Arada sırada içeriği kopyalanamayan PDF 
dokümanlarıyla veya taranarak bilgisayar or-
tamına aktarılmış metinlerle çalışmanız gerek-
tiği olmuştur. Hele de hazırladığınız doküman 
veya rapor için bunların içinden bilgi süzme-
niz gerekiyorsa, çoğu durumda oturup gere-
ken tüm bilgileri aslına bakarak yeniden yaz-
maktan başka çareniz kalmaz. Bu işi daha ko-
lay hale getirmenin tek yolu genellikle OCR, 
yani optik karakter tanıma yazılımları kullan-
maktan geçer. Bu yazılımlar, taranmış dokü-
manlardaki karakterleri analiz ederek dokü-
manı yeniden düzenlenebilir hale çevirirler. 
Peki, elinizde bir OCR yazılımı yoksa veya bil-
gisayarınıza sırf bu iş için ayrı bir yazılım yük-
lemek istemiyorsanız ne yapacaksınız? Bu iş 
için çevrimiçi OCR sitelerini kullanabilirsiniz. 
Bu siteler, içeriği kopyalanamayan PDF veya 
JPG benzeri dosyaları TXT, DOC gibi düzen-
lenebilir ve kopyalanabilir biçimlere dönüş-
türüyorlar. Üstelik kullanımları ücretsiz. Örne-
ğin bu iş için http://www.free-ocr.com adre-
sindeki Free OCR hizmetini kullanabilirsiniz. 
Free OCR, 2 megabyte boyutuna kadar dosya-
ları yüklemenize izin veriyor ve dönüştürüyor. 
Buradaki sonuçlardan memnun kalmazsanız, 

alternatif olarak http://www.onlineocr.net ad-
resindeki hizmete de göz atabilirsiniz. Burada 
kabul edilen dosya boyutu 1 megabyte ile sı-
nırlı. Bu arada çevrimiçi hizmetler her ne kadar 
becerikli ve kullanışlı olsa da, iyi sonuç alabil-

mek için dokümanların temiz taranmış, mü-
rekkebin dağılmamış ve yazıların okunaklı ol-
ması gerektiğini unutmayın.

Taranmış Dokümanları Düzenlenebilir Metinlere Çevirin

Çevrimiçi OCR hizmetleriyle, taranmış dokümanları yeniden 
düzenlenebilir dosya biçimlerine dönüştürebilirsiniz.

Finlandiya geniş bant erişimini yaygınlaştırırken, 
Amerika teknolojinin kişisel kullanımının harcadığı enerjiyi 
kontrol altına almaya çalışıyor.
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Microsoft bundan birkaç yıl önce dokunmatik ek-
ranlı bir masadan ibaret olan Surface adlı bilgisayar 
tasarımını ortaya koyduğunda, böyle bir cihazla ne-
ler yapılabileceğine dair birçok senaryo üretilmiş-
ti. Bunlar arasında cihazı bir otopsi masasına dönüş-
türmek var mıydı hatırlamıyorum, ama yapmışlar. Üs-
telik bu ilginç fikrin hakkını da sonuna kadar vermiş-
ler. İsveç’teki Norrköping Görüntüleme Merkezi ve İs-
veç Medikal Görüntüleme Bilimi Merkezi’nin ortak ça-
lışması olan sanal otopsi masası, çok başarılı görünü-
yor. Bu masa aynı anda birden fazla parmağın doku-
nuşunu algılayabilen dev bir ekran, güçlü bir bilgisa-
yar ve sistem belleğine yüklenmiş insan vücuduna ait 
yüksek çözünürlüklü manyetik rezonans görüntüle-
rinden oluşuyor. 

Masanın başına geçtiğinizde, sistemi sadece par-
maklarınızla yönlendirerek vücut görüntüsü için-
de dilediğiniz ayrıntıyı gözlemleyebiliyorsunuz. Bir-
kaç parmak dokunuşuyla vücudu çevirmek, dilediği-
niz kalınlıktaki kesitlere ulaşmak, kas, kemik ve dola-
şım sistemini farklı katmanlar halinde görüntüleyerek 
normalde kolay fark edilemeyecek yapıları net olarak 
görebilmek de mümkün. Videolarından görüldüğü 
kadarıyla sistem kolay kullanım konusunda harika bir 
örnek ortaya koyuyor ve özellikle tıp eğitimi alanında 
büyük bir potansiyele sahip. 

Sisteme dair fotoğraf, video ve diğer detayları 
http://getir.net/hqn adresinde görebilirsiniz.

Masa Bilgisayarda Sanal Otopsi

Dizüstü bilgisayarlar arasında fonksiyon ve per-
formansa yönelik rekabet sürerken, bilgisayar üreti-
cisi Acer bu mücadeleye ilginç bir boyut kattı. Ya da 
üç boyut kattı demek daha doğru. Acer’ın Ekim ayı 
sonunda piyasaya sürdüğü dizüstü bilgisayarlardan 
5738PG modelinde üç boyutlu görüntüleme özelliği 
standart olarak geliyor. Bu dizüstü bilgisayarı alıyor-
sunuz, beraberinde gelen polarize gözlükleri takıyor-
sunuz ve görüntüler bir anda ekrandan fırlayıp çev-
renizde uçuşmaya başlıyor. Siz de etrafınızda uçuşan 
bu görüntüler eşliğinde üç boyutlu filmlerin, fotoğ-
rafların ve oyunların keyfine varıyorsunuz. Sistem bu-
nu gerçekleştirebilmek için özel donanım ve yazılım-
ların yanında, özel kaplamaya sahip bir ekrandan yar-
dım alıyor. Hakkındaki ilk izlenimler üç boyut algısı-
nı hissettirme konusunda oldukça başarılı olduğu yö-
nünde, fakat üç boyut algısını güçlü bir biçimde his-

sedebilmek için ekrana doğru açıyla bakmak gereki-
yor. Acer Türkiye’nin verdiği bilgiye göre ürün Kasım 
ayından itibaren Türkiye’de de satışa sunulacak. Ge-
lişmeleri http://www.acer.com.tr adresinden takip 
edebilirsiniz.

Üçüncü Boyut Dizüstüne Yerleşiyor

Birden fazla parmağın 
dokunuşunu algılayabilen dev 
ekranlı “masa” bilgisayarlar, 
artık sanal otopsi uygulamaları 
için de kullanılıyor.

Acer, yeni dizüstü bilgisayar 
modeliyle üç boyutlu 
görüntüleme teknolojisini 
ilk kez dizüstünde son 
kullanıcıyla buluşturmaya 
hazırlanıyor.
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